Discamus his ipsis praeiunctis dei ministeriis, quo
 animo ad contemplandum hoc mysterium accedendum
 nobis sit, carissimi ciues. Ad nos certe multo propius
 pertinet τὴλικαυτῆ σωτηρια. ἡ γὰρ διηγε ἀγγελων ἐπιλαμβάνεται,
 ἀλλὰ σπερματος Ἀβρααμ ἐπιλαμβάνεται. Istis illis tam excellen-
 tibus et insignibus usus est olim Deus seruitiis, ad nuntian-
 dam hominibus tantam salutem: quantum nefas, si satis
 nos felicitatis, salutisque nobismet ipsi praestare posse, in-
 gratissimi, deque scelestissimi contemptores, falso puta-
 mus; paucorum religioni, quae est seculi huius laude qua-
 si digna proterua, Iesu Christi omnem historiam, curam-
 que relinquentes. Infeliciter natos, qui Iesum Christum
 ipsis natum nolunt! Meliora autem omnia et scimus et pre-
 camur aestumatisimis nostris ciuibus: quos omnes in partes,
 vti concelebrandi summi dei, ita et pacis in terra, et pla-
 centium Deo hominum, studiose diligenterque vocamus.
Pauli certe non spernenda auctoritas ad omnes eos esse
 debet, qui aut auersum olim illum ab hominum seruatore,
 et grandia omnia cum aliis elatos seculi spiritus gerenti-
 bus, cogitantem, adhuc infeliciter imitati sunt; aut sum-
 mum, quo postea ferebatur in Iesum Christum, studium
 summamque eius contentionem, experiunda Seruatoris vir-
 tute,

rute, omnique eius salubri prouincia indies augmentem,
non satis diligenter secuti sunt: vt diuinitus dictum illud
audiant, et hos per dies felicissima experientia et ipsi sulti
ad alios concelebrent *πιστος ὁ λογος*, res omni, quae existe-
re potest, fide constans, *και πασης αποδοξης αξιος*, ideoque
infelicioribus aliter hominibus omni, qua possunt ratione,
sine vlla dubitatione, negligentiaque, suscipienda, atque
in saluberrimos vsus vertenda, quod Iesus Christus homi-
num causa homo et ipse natus est.

P. P. d. XXIII. Dec. MDCCCLIII.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Fe 4194

ULB Halle

002 623 889

3

Sb

Retrov

D. IO. SALOM. SEMLERI

THEOL. PROFESS. PVBL. ORD.

COM M E N T A T I O

I N

L V C A E C a p. I.

Q V A

INTERPRETVM QVORVNDAM RECENTIORVM

GABRIELEM SPIR. SANCTVM

INTELLIGENTIVM SENTENTIA

EXCVTITVR.

HALAE AD SALAM

A E R E H E N D E L I A N O

M D C C L X X I I I .